MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Página 1 de 10

EDITAL Nº 02/2017 - DGPL/IFB, DE 28 DE MARÇO DE 2017.

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL – 1° SEMESTRE/2017

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Diretora Geral do Campus Planaltina/IFB, nomeada pela Portaria Nº 148, publicada no Diário Oficial da União em 03 de fevereiro de 2015,

em observância ao disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014 e

no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado das inscrições homologadas do processo seletivo para

preenchimento de vagas do programa de monitoria da política de assistência estudantil – 1° semestre/2017

1. DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS.

INSCRIÇÃO MATRÍCULA  NOME  CURSO   ÁREA PRETENDIDA  SITUAÇÃO

1

171032600011
Ágatha Christie Ferreira

dos Santos

Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio

Física INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

2 Matemática 1° ano INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

3 Anatomia INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

66 162034100050 Aldemir de O. Morais
Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio

Desenho Técnico e

Construções Rurais
DEFERIDO

44 142038100026
Amanda dos Santos

Pereira
Licenciatura em Biologia Genética DEFERIDO

21 162038100029 Ana Caroline dos Santos  Licenciatura em Biologia Biologia Celular e Ecologia DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Página 2 de 10

93 152038100009 Ana Clara Lopes Brandão  Licenciatura em Biologia Bioquímica DEFERIDO

49 161038100030 Ana Karolina de L. Costa  Licenciatura em Biologia
Matemática para Ciências

Biológicas
DEFERIDO

33

151032600049
Ana karolina de Melo

Eleotório

Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio

Geografia 1° e 2° ano
DEFERIDO

34 Português 1° ano  INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

67 151032600148
Any Caroline de Sousa

Silva

Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
Física DEFERIDO

22

161032600001 Arian Pinto de Araújo
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio

Matemática 1° ano DEFERIDO

23 Matemática 2° ano INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

24 Química 1° e 2 ° ano DEFERIDO

91 Física DEFERIDO

78

142038100028 Brendo Ramos Ferreira  Licenciatura em Biologia

Bioquímica DEFERIDO

79 Genética DEFERIDO

50 141038100017 Bruna Gonçalves Licenciatura em Biologia Bioquímica DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Página 3 de 10

42 151034100061 Bruna neves
Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio
TDA DEFERIDO

57

151032600009
Bruno Santos da

Conceição

Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio

Irrigação e Drenagem
DEFERIDO

58 Matemática 2° ano DEFERIDO

59 Bovinocultura
DEFERIDO

28

152038100003 Clarissa Narciso de Araújo  Licenciatura em Biologia

Matemática para Ciências

Biológicas
DEFERIDO

30 Química DEFERIDO

12 152038100027 Deborah Feliciano Pires  Licenciatura em Biologia
Matemática para Ciências

Biológicas
DEFERIDO

18

152038100031 Elaine Cléia Rodrigues  Licenciatura em Biologia

Ciências do Solo  INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

19 Olericultura  INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

43 152034100041 Eliene Santos
Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio
Olericultura  DEFERIDO

53 162034100048 Elizandra aquino da Silva
Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio

Máquinas e Mecanização

Agrícola
DEFERIDO

https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/15668

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Página 4 de 10

81 161032600025 Ester Alves Fernandes
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
História  DEFERIDO

10

161032600085 Felipe Alverne Bonfin
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio

Química 1° e 2 ° ano DEFERIDO

41 Geografia DEFERIDO

54

161038100012 Gabriel Alves dos Santos  Licenciatura em Biologia

Bioquímica DEFERIDO

55 Biologia Celular e Ecologia DEFERIDO

56
Informática/Novas

Tecnologias Educacionais
DEFERIDO

73 152038100018 Gabriel Ferreira Amado Licenciatura em Biologia
Informática/Novas

Tecnologias Educacionais
DEFERIDO

51 161038100014 Gabriella da Silva Bezerra Licenciatura em Biologia Ecologia 1 DEFERIDO

20 162038100031
Gustavo César Damasceno

Silva
Licenciatura em Biologia Química DEFERIDO

7 161032600028 Gustavo Gomes Santos
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
História DEFERIDO

15 161034100049 Isabela Oliveira Lazio
Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio

Caprinocultura e

Ovinocultura INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Página 5 de 10

14 161034100009 Isaias Santos Silva Neto
Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio

Caprinocultura e

Ovinocultura INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

16 161034100018 Iuna Larissa Ataíde
Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio
Mecanização DEFERIDO

52 141038100014
Ivanete de Fátima

Nascimento
Licenciatura em Biologia Zoologia de Vertebrados  DEFERIDO

96 161038100023
Izabella de Souza

Menezes
Licenciatura em Biologia

Histologia Animal

Comparada
DEFERIDO

97 161032600093 Jakson Manuel G. Alves
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
Musica DEFERIDO

94 161032600023
João Victor Gonçalves

Farias

Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
Física  DEFERIDO

25

161034100001
Joise Conceição das

Chagas

Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio

Olericultura  DEFERIDO

26 Fruticultura
DEFERIDO

9 161032600015
José Alan Cordeiro de

Brito

Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
Matemática 1° ano

DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Página 6 de 10

37

151032600116
José Carlos Mendes de

Sousa

Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio

Português 1° ano

INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

38 Física Ensino Médio 1° ano

DEFERIDO

39 Anatomia INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

47 152038100008 José Luiz Lara de Oliveira  Licenciatura em Biologia
Física para ciências

Biológicas  DEFERIDO

13 161034100016 Juliana Oliveira Lopes
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
 Bovinocultura

DEFERIDO

88

162038100053 Juliane de Souza Pereira  Licenciatura em Biologia

Psicultura  INDEFERIDO (conforme

item 6.3 do edital )

89 TDA INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

90 Biologia Celular  INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

90  Ecologia DEFERIDO

48 152038100023
Keilla Roberta Felix

Gomes
Licenciatura em Biologia Informática

DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Página 7 de 10

74 162038100026 Larissa Gonzaga Ferreira  Licenciatura em Biologia Leitura e Produção de Texto
DEFERIDO

5

161034100043
Leandra de Fátima da

Silva N. Rodrigues

Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio

Bovinocultura
DEFERIDO

6 Fruticultura
DEFERIDO

29 151032600144 Linka Rodrigues de Faria
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
Biologia 2° ano

DEFERIDO

99 142036600015
Luciane Aparecida Souza

Rozendo
Tecnologia em Agroecologia Citologia/Microbiologia INDEFERIDO (conforme

item 6.3 do edital )

69

151038100036
Margarida Gonçalves da

Silva
Licenciatura em Biologia

Anatomia Vegetal
DEFERIDO

71 Práticas de Ensino 2
DEFERIDO

70 161032600089
Maria Fernanda V.

Fonseca

Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
Língua Portuguesa

DEFERIDO

31

151032600107
Maria letícia F. G.

Moutinho

Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio

Biologia
DEFERIDO

32 Física
DEFERIDO

35

151032600072 Matheus Freitas
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio

História 1° ano
DEFERIDO

36 Português 1° ano
DEFERIDO

11 151032600080 Mayro César Melo
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio

Desenho Técnico e

Construções Rurais  DEFERIDO

https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/cursos/28
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/cursos/28

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Página 8 de 10

63

171032600034 Milena Marta Bauer
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio

Física 1° e 2° ano INDEFERIDO (conforme

item 6.3 do edital )

64 Geografia 1° e 2° ano  INDEFERIDO (conforme

item 6.3 do edital )

65 Matemática 1° ano INDEFERIDO (conforme

item 6.3 do edital )

95 161032600092 Moysés de Marques
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
Anatomia

DEFERIDO

92 171034100031 Paulo César Batista Santos
Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio

Informática/Novas

Tecnologias Educacionais
DEFERIDO

4

151032600074 Pedro Henrique M. Soares
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio

Irrigação e Drenagem  INDEFERIDO(conforme

item 1.1 do edital)

8
Manejo de Pragas , Doenças

e Plantas Daninhas
DEFERIDO

84

152038100043 Rafael da Silva Faria  Licenciatura em Biologia

Fruticultura INDEFERIDO (conforme

item 6.3 do edital )

85
Anatomia Animal

Comparada
DEFERIDO

86
Desenho Técnico e

Construções Rurais
INDEFERIDO (conforme

item 6.3 do edital )

87 Bovinocultura INDEFERIDO (conforme

item 6.3 do edital )

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Página 9 de 10

60

151032600059 Rafael Rodrigues
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio

Física 1° e 2° ano DEFERIDO

61 Matemática 1° ano DEFERIDO

62 Matemática 2° ano DEFERIDO

40 152034100021
Raniere Rodrigues de

Jesus

Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio

Olericultura

DEFERIDO

82

162034100094 Renan Silva Rezende
Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio

Administração Rural DEFERIDO

83
Máquinas e Mecanização

Agrícola
DEFERIDO

17 162038100017
Robson Rodrigues de

Almeida
Licenciatura em Biologia Biologia Celular DEFERIDO

68 171032600030 Rogério Gomes Batista
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
Física 1° ano INDEFERIDO (conforme

item 6.3 do edital )

80 161038100019 Samuel Santos Dias  Licenciatura em Biologia
Anatomia Animal

Comparada
DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Página 10 de 10

75

171034130013 Sandro de Brito Silva
Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio

Português Instrumental e

Leitura e Produção de Texto INDEFERIDO (conforme

item 6.3 do edital )

76 Língua Portuguesa 1° ano INDEFERIDO (conforme

item 6.3 do edital )

77 Matemática 1° ano INDEFERIDO (conforme

item 6.3 do edital )

72 161032600040 Sarah andradre Rodrigues
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
Anatomia DEFERIDO

45

142038100033 Tatiane de Souza Pereira  Licenciatura em Biologia

Prática de Ensino 2 DEFERIDO

46

Anatomia Vegetal

DEFERIDO

27

152038100004 Wilson Leite Cabral Licenciatura em Biologia

Histologia Animal

Comparada
DEFERIDO

98 Bioquímica DEFERIDO

2. PRÓXIMA ETAPA

Será o período de avaliação conforme item 7.6 do edital nº 02/2017 - DGPL/IFB, de 28 de março de 2017.

Original assinado

EDILENE CARVALHO SANTOS MARCHI

Diretora-Geral do Campus Planaltina

Portaria nº 148 de 30 de janeiro de 2015.